
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 09:02

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:48 30 % 32.0 ºC

Fim: 10:43 42 % 33.3 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1671 (est) PEDRO ROBERTO NEGRÃO SME/ROLÂNDIA 4.34167 13/12/13 13(2.3)PR

2292 (est) GUSTAVO ROSSINOLLI GUARAPUAVA 4.29229 02/01/12 (1.7)PR

2923 (est) JOEL OTÁVIO RODRIGUES ROMBLESPERGE INSTITUTO FOZ 4.21292 25/11/13 8(1.8)PR

2764 (est) MURILO INÁCIO GROU DE PAULA AA MARINGÁ 4.21276 30/05/12 6(1.8)PR

2935 (est) PIETRO VALENTIN ZIMERMANN RESCHKET INSTITUTO FOZ 4.14293 25/01/12 5(1.9)PR

3156 (est) SAMUEL GUSTAVO GASPAR SANTANA PREMA/APUCARANA 4.10315 31/12/12 4(1.9)PR

2647 (est) FLÁVIO PIROTTA ODIZIO METAHUM/FECOP 4.02264 05/02/13 3(4.02)PR

3508 (est) ENZO HENRIQUE JRGE PM NOVA ESPERANÇA 4.01350 21/10/12 2(0.9)PR

3639 (est) YURI HENRIQUE DA SILVA TIBURCIO PROJETO ARTE&VIDA 3.82363 04/03/13 (1.7)PR

36010 (est) LINCOLN CESAR RIBAS FERREIRA PROJETO ARTE&VIDA 3.64360 27/01/14 (1.7)PR

31111 (est) JOÃO PEDRO SILVA SOARES PREMA/APUCARANA 3.63311 19/10/12 1(2.2)PR

36212 (est) SAMUEL OSVALDO ARAÚJO DE OLIVEIRA PROJETO ARTE&VIDA 3.61362 05/08/13 (2.6)PR

33113 (est) JONAS MARQUES ANASTÁCIO AABB- ATLETISMO CASCAVEL 3.41331 06/08/12 (1.3)PR

27214 (est) ISAAC COELHO GOMES AA MARINGÁ 3.38272 13/08/12 (2.0)PR

30515 (est) CAUÃ SANTOS DA MOTTA PREMA/APUCARANA 3.27305 25/01/14 (1.7)PR

33416 (est) MIGUEL DUARTE PAZ AABB- ATLETISMO CASCAVEL 3.12334 16/12/12 (2.9)PR

35917 (est) JOSÉ LUIZ DO NASCIMENTO CARNELOSSI PROJETO ARTE&VIDA 2.99359 10/06/14 (1.8)PR

35718 (est) HENRIQUE ESTEVAN MARTINS ALECRIM PROJETO ARTE&VIDA 2.87357 07/09/13 (2.5)PR

16819 (est) TIAGO AURÉLIO WEGNER SME/ROLÂNDIA 2.72168 15/06/14 (2.2)PR

29420 (est) YURI VELOSO LEZCANO INSTITUTO FOZ 2.54294 12/09/13 (3.0)PR

23221 (est) JOSÉ VITOR HOPKO MACZUCHA GUARAPUAVA 2.23232 15/09/13 (2.3)PR

17022 (est) VINÍCIUS HENRIQUE PIMENTA ANDRIOLI SME/ROLÂNDIA 2.05170 12/09/13 (1.4)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

167 167 3.47 4.13 3.87 4.01 4.34 4.001 (est) 
2.0 3.2 2.2 2.1 2.3 2.0

229 229 4.04 4.29 4.23 4.28 4.23 4.172 (est) 
1.9 1.7 1.8 1.9 2.5 3.4

292 292 x 4.21 4.01 4.11 3.97 x3 (est) 
2.5 1.8 2.1 3.0 2.5 1.9

276 276 4.03 4.03 4.09 4.21 3.98 3.874 (est) 
2.2 2.1 2.4 1.8 1.8 2.6

293 293 3.85 4.12 x 3.91 3.97 4.145 (est) 
1.9 1.5 1.7 1.7 2.5 1.9

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 09:02

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:48 30 % 32.0 ºC

Fim: 10:43 42 % 33.3 ºC

315 315 4.10 2.83 4.03 x 3.71 2.686 (est) 
1.9 2.8 1.8 1.5 1.8 1.9

264 264 3.83 x4.07 4.01 3.23 3.87 4.027 (est) 
3.1 1.9 1.9 4.02

350 350 x 3.21x 4.01 3.83 3.99 3.798 (est) 
2.9 2.4 0.9 1.8 2.3 3.2

363 363 3.54 3.82 2.819 (est) 
1.9 1.7 1.4

360 360 3..80 3.64 3.6110 (est) 
2.2 1.7 1.7

311 311 3.13 x 3.6311 (est) 
2.0 1.6 2.2

362 362 3.61 3.36 3.4712 (est) 
2.6 2.9 1.4

331 331 3.22 x 3.4113 (est) 
2.4 2.8 1.3

272 272 3.18 3.37 3.3814 (est) 
2.2 1.7 2.0

305 305 2.97 3.21 3.2715 (est) 
1.4 1.9 1.7

334 334 2.87 2.65 3.1216 (est) 
2.6 2.1 2.9

359 359 x 2.81 2.9917 (est) 
1.9 2.5 1.8

357 357 2.87 2.78 x18 (est) 
2.5 2.0 1.9

168 168 2.63 2.67 2.7219 (est) 
2.2 1.2 2.2

294 294 x 2.54 1.9820 (est) 
2.1 3.0 2.7

232 232 2.02 2.23 -21 (est) 
2.5 2.3 2.1

170 170 2.05 1.76 1.4522 (est) 
1.4 2.5 2.7
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 10:05

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:05 43 % 37 ºC

Fim: 10:55 43 % 37 ºC

Lançamento de Pelota - Sub-12 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2481 (est) ISADORA LOURENÇO DOS SANTOS GUARAPUAVA 23.32248 09/01/13 PR

3182 (est) ALICE GOMES MARIN MARTIR PREMA/APUCARANA 22.89318 22/05/12 26PR

2233 (est) TAMIRES VIEIRA DE SOUZA FECAM/ASSERCAM 17.12223 04/02/12 21PR

3524 (est) ANA LIVIA COSTA ALVEZ PM NOVA ESPERANÇA 17.02352 11/02/13 19PR

2605 (est) YASMIN DO PRADO RODRIGUES GUARAPUAVA 15.14260 11/07/12 PR

3416 (est) BETRIZ IVANI ALVES AA PARANAVAÍ 15.12341 06/01/12 18PR

2837 (est) LAURA CRISTINA FAGUNDOS CASTILHO AA MARINGÁ 14.08283 25/05/14 4PR

3728 (est) MARIA GABRIELA CAMOSSATO PROJETO ARTE&VIDA 13.53372 29/10/13 PR

3549 (est) LARISSA EMANUELY PERROUT BARBOSA PM NOVA ESPERANÇA 10.78354 26/07/13 3PR

27810 (est) BEATRIZ DEZOTTE DE ALMEIDA AA MARINGÁ 8.79278 19/07/14 2PR

28511 (est) NICOLE AYA MENDES AA MARINGÁ 6.48285 29/09/12 1PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

248 248 23.32 23.11 22.02 23.07 23.17 21.761 (est) 

318 318 13.01 17.84 17.00 22.89 16.18 17.532 (est) 

223 223 15.61. 16.92 13.09 17.12 14.86 16.883 (est) 

352 352 13.82 x 16.04 17.02 8.78 7.464 (est) 

260 260 13.02 13.01 13.47 12.96 10.29 15.145 (est) 

341 341 14.51 13.57 15.12 10.84 13.15 12.066 (est) 

283 283 11.03 13.61 12.70 13.15 12.06 14.087 (est) 

372 372 11.70 13.53 10.05 10.09 12.20 12.918 (est) 

354 354 7.58 8.32 10.789 (est) 

278 278 8.79 6.84 6.5310 (est) 

285 285 6.48 5.54 6.0811 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde paranaense para a prova. A segunda, terceira e quarta colocadas 
também foram bonificadas.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 10:16

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:05:3
7

Triatlo - Sub12 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1631 (est) JOÃO PEDRO MARQUES GALA SME/ROLÂNDIA 561163 05/06/13 26PR

1662 (est) PEDRO BENAZI ROSA SME/ROLÂNDIA 540166 02/05/13 16PR

1693 (est) VICENTE BIAZON FANTOLA SME/ROLÂNDIA 534169 17/08/12 12PR

2674 (est) CAETANO DE PAULA COSTA AA MARINGÁ 489267 11/09/14 10PR

1605 (est) ANTONY JUAN BOTELHO DOM SME/ROLÂNDIA 459160 30/01/13 PR

2426 (est) WAGNER JOSÉ VORNES CAMA GUARAPUAVA 456242 13/12/14 PR

1617 (est) ESTÊVÃO ZANINE SME/ROLÂNDIA 386161 24/01/13 PR

1628 (est) JOÃO LUCAS APARECIDO D SME/ROLÂNDIA 341162 01/04/13 PR

2339 (est) LEONARDO LUCIUS FERREIR GUARAPUAVA 246233 13/03/14 PR

23210 (est) JOSÉ VITOR HOPKO MACZUCH GUARAPUAVA 128232 15/09/13 PR

224 (est) ALISSON SAMUEL SANTOS D GUARAPUAVA DNS224 14/01/12 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 11:00

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:57 42 % 37.7 ºC

60 metros com Barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3601 (est) LINCOLN CESAR RIBAS FERREI PROJETO ARTE&VIDA 11.54360 27/01/14 PR

2392 (est) SALATHIEL MACHADO NETO GUARAPUAVA 12.26239 06/11/13 PR

3633 (est) YURI HENRIQUE DA SILVA TI PROJETO ARTE&VIDA 12.39363 04/03/13 PR

2724 (est) ISAAC COELHO GOMES AA MARINGÁ 13.01272 13/08/12 13PR

2365 (est) MICHAEL RAFAEL SANTOS A GUARAPUAVA 13.11236 23/03/13 PR

2276 (est) GUILHERME AUGUSTO  CARNE GUARAPUAVA 13.27227 22/05/13 PR

2257 (est) DIEGO HENRIQUE ARAUJO J GUARAPUAVA 13.46225 02/12/13 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 11:05

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:28 40 % 38.3 ºC

Fim: 12:08 52 % 40.2 ºC

Lançamento de Pelota - Sub-12 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2341 (est) LUAN HENRIQUE DE LIMA DOMINGUES GUARAPUAVA 31.89234 18/02/13 PR

1632 (est) JOÃO PEDRO MARQUES GALAMBA SME/ROLÂNDIA 31.76163 05/06/13 13PR

2353 (est) MATEUS PORTELA OLIVEIRA GUARAPUAVA 29.61235 04/03/13 PR

3164 (est) SAMUEL LORENZO CORDEIRO DA SILVA PREMA/APUCARANA 28.64316 21/05/13 8PR

3505 (est) ENZO HENRIQUE JRGE PM NOVA ESPERANÇA 26.40350 21/10/12 6PR

2266 (est) GREGORY TKACZUK SANTANA GUARAPUAVA 25.89226 23/03/14 PR

2687 (est) ENZO RODRIGUEIRO PIETRO SÁ AA MARINGÁ 25.12268 04/12/14 5PR

3138 (est) MIGUEL KIIL DE SOUZA PREMA/APUCARANA 23.86313 15/11/12 4PR

3299 (est) ATHUR AUGUSTO P DOS SANTOS AABB- ATLETISMO CASCAVEL 23.77329 18/11/13 3PR

16810 (est) TIAGO AURÉLIO WEGNER SME/ROLÂNDIA 21.75168 15/06/14 2PR

23011 (est) HENZO GUILHERME DO NASCIMETO FIQUE GUARAPUAVA 20.08230 18/11/14 PR

34012 (est) JOSE AUGUSTO DE SOUZA AA PARANAVAÍ 18.96340 27/01/12 1PR

33213 (est) LUIZ MIGUEL CAVASINE AABB- ATLETISMO CASCAVEL 13.96332 10/06/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

234 234 28.81 30.30 29.66 30.41 25.79 31.891 (est) 

163 163 29.40 28.40 30.48 30.84 30.45 31.762 (est) 

235 235 x 29.61 26.31 20.48 25.72 17.883 (est) 

316 316 x x 28.31 x 28.64 x4 (est) 

350 350 25.90 26.40 25.95 25.90 25.49 25.815 (est) 

226 226 25.89 23.23 22.58 21.61 20.63 22.516 (est) 

268 268 25.12 22.83 22.73 23.34 20.74 21.387 (est) 

313 313 21.05 23.86 22.66 18.55 20.06 10.328 (est) 

329 329 22.52 23.73 23.779 (est) 

168 168 21.75 19.13 17.7610 (est) 

230 230 16.71 17.59 20.0811 (est) 

340 340 16.42 14.04 18.9612 (est) 

332 332 13.96 10.17 11.4913 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 11:10

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:03 42 % 37.7 ºC +3.2 m/s

60 metros com Barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2991 (est) LUIZA BENEDET INSTITUTO FOZ 12.32299 24/02/12 13PR

1722 (est) EMANUELLY CERQUEIRA D SME/ROLÂNDIA 12.58172 05/07/12 8PR

3703 (est) LUANA GUIMARÃES GODAS PROJETO ARTE&VIDA 12.82370 20/08/12 PR

3254 (est) NICOLE BINIFÁCIO TRINGUEIR PREMA/APUCARANA 13.85325 06/05/13 6PR

2985 (est) LAVÍNIA FERRAZ DOS SANTO INSTITUTO FOZ 14.22298 17/05/12 5PR

2536 (est) MARIA EDUARDA DE JESUS J GUARAPUAVA 16.03253 31/05/12 PR

397 (est) HELENA DALOLIO PARANAVAI DNS397 23/03/17
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 11:15

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:30 37 % 35.6 ºC

Fim: 12:50 52 % 40.1 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3921 (est) CELINE ALMEIDA DE SOUZA PM MEDIANEIRA 4.15392 02/01/12 26(-0.5)PR

3552 (est) MARIA FERNADA ALVES DE BRITO PM NOVA ESPERANÇA 4.02355 24/06/12 21(0.0)PR

3643 (est) ANA BEATRIZ SENERINO ALMEIDA PROJETO ARTE&VIDA 3.92364 12/07/12 (1.5)PR

3274 (est) THABATA VITORIA DE ARAUJO PREMA/APUCARANA 3.82327 07/06/12 19(1.0)PR

2195 (est) HENDRICKA CASTANHA MACHADO FECAM/ASSERCAM 3.78219 10/02/12 18(2.6)PR

3196 (est) ANA CLARA PAVESI P. DOS SANTOS PREMA/APUCARANA 3.78319 29/12/13 17(1.3)PR

2227 (est) SOFIA BATISTA DE OLIVEIRA FECAM/ASSERCAM 3.63222 05/07/12 16(3.5)PR

2618 (est) EMANUELLY NICOLI DE OLIVEIRA METAHUM/FECOP 3.36261 30/08/13 2(1.6)PR

2599 (est) SOPHIA CHIMILOSKI NOWAK GUARAPUAVA 3.36259 13/03/13 (0.6)PR

36910 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBER PROJETO ARTE&VIDA 3.32369 03/04/15 (1.2)PR

34511 (est) LORENA BRAGA DA CRUZ AA PARANAVAÍ 3.29345 01/03/12 1(0.0)PR

30312 (est) SARA LAVEZZO IZIDORO INSTITUTO FOZ 3.24303 16/12/12 (0.0)PR

34613 (est) LORENA RAMOS SILVA AA PARANAVAÍ 3.21346 28/03/12 (1.0)PR

35314 (est) JULIA SOPHIA MARCELINO PM NOVA ESPERANÇA 3.09353 09/04/13 (1.7)PR

35615 (est) RUBIA DO SANTOS MAGNANI PM NOVA ESPERANÇA 2.97356 05/09/12 (0.0)PR

28716 (est) SOFIA RAFAELLY RUSEQUIA AA MARINGÁ 2.97287 10/08/13 (1.0)PR

36717 (est) GABRIELA BATISTA CONSTANCIO PROJETO ARTE&VIDA 2.92367 08/08/12 (1.2)PR

24718 (est) ISADORA BERINO MIKULIS GUARAPUAVA 2.82247 21/01/13 (1.8)PR

34219 (est) ELIZA TANAKA PICHINI AA PARANAVAÍ 2.68342 25/03/12 (0.9)PR

40120 (est) FERNANDA CATELAN PM NOVA ESPERANÇA 2.65401 30/05/12 (1.6)

39521 (est) CAROLINE RAFAELA VIANA SILVEIRA PM MEDIANEIRA 2.52395 08/10/12 (1.7)

40022 (est) ALANA VITORIA SANTANA DE LIMA INSTITUTO FOZ 2.48400 08/02/13 (1.3)

26023 (est) YASMIN DO PRADO RODRIGUES GUARAPUAVA 2.33260 11/07/12 (1.3)PR

397 (est) HELENA DALOLIO PARANAVAI NM397 23/03/17

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

392 392 3.90 3.90 3.92 3.66 3.96 4.151 (est) 
1.6 2.2 0. 2.8 1.1 -0.5

355 355 3.85 3.67 3.74 x 4.02 3.812 (est) 
0.0 0.0 0.6 1.9 0.0 0.0

364 364 3.39 3.40 x 3.82 3.80 3.923 (est) 
1.7 1.2 0.0 0.9 0.0 1.5

327 327 3.82 3.50 3.81 3.30 3.33 3.204 (est) 
1.0 1.0 2.7 0.0 0.0 1.4

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 11:15

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:30 37 % 35.6 ºC

Fim: 12:50 52 % 40.1 ºC

219 219 3.78 3.49 3.53 3.37 3.29 3.725 (est) 
2.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

319 319 3.51 3.40 3.45 3.32 3.78 3.606 (est) 
0.8 1.0 1.2 1.2 1.3 0.0

222 222 3.53 3.19 3.63 3.44 3.34 x7 (est) 
0.2 1.7 3.5 0.0 0.0 1.0

261 261 3.33 3.36 3.12 3.30 3.01 3.168 (est) 
0.0 1.6 1.6 0.0 0.0 0.0

259 259 3.36 3.11 3.319 (est) 
0.6 2.3 1.9

369 369 2.80 3.18 3.3210 (est) 
0.6 0.5 1.2

345 345 3.24 3.29 2.5511 (est) 
1.8 0.0 1.0

303 303 3.07 3.24 3.2412 (est) 
0.2 0.0 3.3

346 346 3.21 3.16 2.8113 (est) 
1.0 0.9 1.2

353 353 3.04 3.09 2.9614 (est) 
2.1 1.7 2.1

356 356 2.90 2.97 2.7215 (est) 
0.0 0.0 2.4

287 287 2.97 2.64 2.7216 (est) 
1.0 0.6 1.3

367 367 x 2.92 x17 (est) 
1.9 1.2 1.0

247 247 2.82 2.66 2.7018 (est) 
1.8 0.0 0.8

342 342 2.43 2.58 2.6819 (est) 
0.9 1.3 0.9

401 401 1.05 2.50 2.6520 (est) 
2.0 0.0 1.6

395 395 2.52 x 2.3821 (est) 
1.7 2.0 1.4

400 400 x 2.48 2.3022 (est) 
0.4 1.3 0.0

260 260 2.33 2.17 2.2623 (est) 
1.3 1.8 1.7

397 397 (est) 

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde paranaense para a prova. A terceira, quarta, quinta, sexta e sétima 
colocadas, também foram bonificadas.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 12:00

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:42 34 % 38.9 ºC

Revezamento 4x60 metros - Feminino - Final por 
Tempo - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1721 (est) EMANUELLY CERQUEIRA DE SME/ROLÂNDIA 38.96172 05/07/12 PR

173 (est) ISADORA GIESEN DARINI173 25/09/13 PR

178 (est) RAFAELA ANDRADE FERNANDE178 20/05/13 PR

176 (est) LIZ MARIA ALBARA176 22/04/12 PR

2542 (est) MILENA BATISTA BLANC GUARAPUAVA 39.41254 01/01/12 PR

243 (est) AMANDA STEFANY ANDRAD243 18/05/12 PR

247 (est) ISADORA BERINO MIKULIS247 21/01/13 PR

251 (est) KARIELLI DA LUZ MARSA251 15/01/12 PR

3563 (est) RUBIA DO SANTOS MAGNAN PM NOVA ESPERANÇA 42.29356 05/09/12 PR

353 (est) JULIA SOPHIA MARCELINO353 09/04/13 PR

401 (est) FERNANDA CATELAN401 30/05/12

355 (est) MARIA FERNADA ALVES DE B355 24/06/12 PR

3254 (est) NICOLE BINIFÁCIO TRINGUEIR PREMA/APUCARANA 48.00325 06/05/13 PR

326 (est) RAISSA GOMES DOS SANTO326 01/09/14 PR

322 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEIR322 11/04/13 PR

319 (est) ANA CLARA PAVESI P. DOS S319 29/12/13 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 12:00

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:52 35 % 38.8 ºC

Revezamento 4x60 metros - Feminino - Final por 
Tempo - 2ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2181 (est) BARBARA SANTOS DA SILVA FECAM/ASSERCAM 36.32218 12/02/12 PR

221 (est) LOHARAINE VIEIRA DE LIMA R221 09/02/12 PR

219 (est) HENDRICKA CASTANHA MACHAD219 10/02/12 PR

222 (est) SOFIA BATISTA DE OLIVEIRA222 05/07/12 PR

3702 (est) LUANA GUIMARÃES GODAS PROJETO ARTE&VIDA 38.70370 20/08/12 PR

369 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBER369 03/04/15 PR

367 (est) GABRIELA BATISTA CONSTANC367 08/08/12 PR

364 (est) ANA BEATRIZ SENERINO ALME364 12/07/12 PR

3033 (est) SARA LAVEZZO IZIDORO INSTITUTO FOZ 42.92303 16/12/12 PR

400 (est) ALANA VITORIA SANTANA D400 08/02/13

298 (est) LAVÍNIA FERRAZ DOS SANTO298 17/05/12 PR

299 (est) LUIZA BENEDET299 24/02/12 PR

278 (est) BEATRIZ DEZOTTE DE ALMEID AA MARINGÁ DQ(rt24.7)278 19/07/14 PR

282 (est) JHENIFER GABRIELY DE OLIVE282 10/01/12 PR

281 (est) HELOISA DOS SANTOS DE JE281 08/09/12 PR

284 (est) LIZ DE PAULA COSTA284 20/03/13 PR

348 (est) MIRELA SANTANA SILVA AA PARANAVAÍ DNS348 20/12/12 PR

345 (est) LORENA BRAGA DA CRUZ345 01/03/12 PR

343 (est) JULIA DE OLIVEIRA343 22/11/12 PR

347 (est) MARIA LUIZA GOMES347 31/05/12 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 12:01

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Revezamento 4x60 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2181 (est) BARBARA SANTOS DA SILV FECAM/ASSERCAM 36.32218 12/02/12 26PR

221 (est) LOHARAINE VIEIRA DE LIM221 09/02/12 PR

219 (est) HENDRICKA CASTANHA MACH219 10/02/12 PR

222 (est) SOFIA BATISTA DE OLIVEIR222 05/07/12 PR

3702 (est) LUANA GUIMARÃES GODAS PROJETO ARTE&VIDA 38.70370 20/08/12 PR

369 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBER369 03/04/15 PR

367 (est) GABRIELA BATISTA CONSTANC367 08/08/12 PR

364 (est) ANA BEATRIZ SENERINO AL364 12/07/12 PR

1723 (est) EMANUELLY CERQUEIRA D SME/ROLÂNDIA 38.96172 05/07/12 16PR

173 (est) ISADORA GIESEN DARINI173 25/09/13 PR

178 (est) RAFAELA ANDRADE FERNAND178 20/05/13 PR

176 (est) LIZ MARIA ALBARA176 22/04/12 PR

2544 (est) MILENA BATISTA BLANC GUARAPUAVA 39.41254 01/01/12 PR

243 (est) AMANDA STEFANY ANDRAD243 18/05/12 PR

247 (est) ISADORA BERINO MIKULIS247 21/01/13 PR

251 (est) KARIELLI DA LUZ MARSA251 15/01/12 PR

3565 (est) RUBIA DO SANTOS MAGNAN PM NOVA ESPERANÇA 42.29356 05/09/12 12PR

353 (est) JULIA SOPHIA MARCELINO353 09/04/13 PR

401 (est) FERNANDA CATELAN401 30/05/12

355 (est) MARIA FERNADA ALVES DE 355 24/06/12 PR

3036 (est) SARA LAVEZZO IZIDORO INSTITUTO FOZ 42.92303 16/12/12 10PR

400 (est) ALANA VITORIA SANTANA D400 08/02/13

298 (est) LAVÍNIA FERRAZ DOS SANTO298 17/05/12 PR

299 (est) LUIZA BENEDET299 24/02/12 PR

3257 (est) NICOLE BINIFÁCIO TRINGUEIR PREMA/APUCARANA 48.00325 06/05/13 8PR

326 (est) RAISSA GOMES DOS SANTO326 01/09/14 PR

322 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEI322 11/04/13 PR

319 (est) ANA CLARA PAVESI P. DOS S319 29/12/13 PR

278 (est) BEATRIZ DEZOTTE DE ALMEID AA MARINGÁ DQ(rt24.7)278 19/07/14 PR

282 (est) JHENIFER GABRIELY DE OLI282 10/01/12 PR

281 (est) HELOISA DOS SANTOS DE J281 08/09/12 PR

284 (est) LIZ DE PAULA COSTA284 20/03/13 PR

348 (est) MIRELA SANTANA SILVA AA PARANAVAÍ DNS348 20/12/12 PR

345 (est) LORENA BRAGA DA CRUZ345 01/03/12 PR

343 (est) JULIA DE OLIVEIRA343 22/11/12 PR

347 (est) MARIA LUIZA GOMES347 31/05/12 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 12:10

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:59 36 % 38.8 ºC

Revezamento 4x60 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3041 (est) ADRYAN GOMES DA SILVA PREMA/APUCARANA 36.00304 03/05/13 26PR

310 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES D310 31/12/12 PR

312 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARD312 04/01/12 PR

314 (est) PEDRO HENRIQUE NEVES B314 04/01/12

2312 (est) JOÃO PEDRO CALAUDINO T GUARAPUAVA 37.34231 02/12/13 PR

224 (est) ALISSON SAMUEL SANTOS D224 14/01/12 PR

234 (est) LUAN HENRIQUE DE LIMA DO234 18/02/13 PR

229 (est) GUSTAVO ROSSINOLLI229 02/01/12 PR

1663 (est) PEDRO BENAZI ROSA SME/ROLÂNDIA 38.64166 02/05/13 16PR

160 (est) ANTONY JUAN BOTELHO DO160 30/01/13 PR

167 (est) PEDRO ROBERTO NEGRÃO167 13/12/13 PR

169 (est) VICENTE BIAZON FANTOLA169 17/08/12 PR

2674 (est) CAETANO DE PAULA COST AA MARINGÁ 39.51267 11/09/14 12PR

275 (est) JOÃO MIGUEL FLORES ROS275 04/04/14 PR

273 (est) ITAN CORDIOLI POPPI273 26/03/12 PR

276 (est) MURILO INÁCIO GROU DE P276 30/05/12 PR

333 (est) MATEUS MAZUREK AABB- ATLETISMO CASCAVEL DQ(rt24.7)333 18/07/12 PR

334 (est) MIGUEL DUARTE PAZ334 16/12/12 PR

329 (est) ATHUR AUGUSTO P DOS SA329 18/11/13 PR

331 (est) JONAS MARQUES ANASTÁCI331 06/08/12 PR

363 (est) YURI HENRIQUE DA SILVA T PROJETO ARTE&VIDA DQ(rt24.8)363 04/03/13 PR

360 (est) LINCOLN CESAR RIBAS FERRE360 27/01/14 PR

361 (est) MARCOS PAULO361 10/10/12 PR

362 (est) SAMUEL OSVALDO ARAÚJO 362 05/08/13 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 14:33

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:17 30 % 33.0 ºC

Fim: 16:10 34 % 37.3 ºC

Lançamento do Disco - Sub-12 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2171 (est) JORGE LUCAS SILVA BORGES FECAM/ASSERCAM 23.36217 13/03/12 13PR

3392 (est) JOAQUIM MORO TREVISAN AA PARANAVAÍ 18.73339 29/06/12 8PR

2303 (est) HENZO GUILHERME DO NASCIMETO FIQUE GUARAPUAVA 16.39230 18/11/14 PR

2404 (est) VICTOR RYAN DE RAMOS GUARAPUAVA 15.58240 19/09/13 PR

2415 (est) VITOR GABRIEL PEREIRA CUNHA GUARAPUAVA 12.94241 22/01/13 PR

2256 (est) DIEGO HENRIQUE ARAUJO JAVORSKI GUARAPUAVA 12.92225 02/12/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

217 217 21.34 17.93 x 19.10 x 23.361 (est) 

339 339 x 18.30 18.73 x 13.44 17.832 (est) 

230 230 x x 16.39 13.18 x 15.413 (est) 

240 240 13.47 14.65 14.86 x 13.06 15.584 (est) 

241 241 x x 12.94 x x x5 (est) 

225 225 x x 12.92 12.88 12.77 12.406 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 14:33

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:17 30 % 33.0 ºC

Fim: 16:10 34 % 37.3 ºC

Lançamento do Disco - Sub-12 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3921 (est) CELINE ALMEIDA DE SOUZA PM MEDIANEIRA 21.60392 02/01/12 13PR

2202 (est) JULIA VITÓRIA DA SILVA FECAM/ASSERCAM 18.50220 08/03/12 8PR

2483 (est) ISADORA LOURENÇO DOS SANTOS GUARAPUAVA 12.23248 09/01/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

392 392 19.81 8.90 21.59 21.60 x 19.321 (est) 

220 220 x 18.50 14.94 16.29 16.35 17.522 (est) 

248 248 9.59 11.63 10.77 10.55 12.23 11.603 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 15:30

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 16:01 34.0% 37.7 ºC +0.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3121 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARD PREMA/APUCARANA 22.03312 04/01/12 PR

4082 (est) DIOGO ENRIK DE SOUZA AL FECAM/ASSERCAM 24.60216 16/03/12 PR

2383 (est) PEDRO NASCIMENTO VAZ GUARAPUAVA 25.44238 19/10/13 PR

2424 (est) WAGNER JOSÉ VORNES CA GUARAPUAVA 26.05242 13/12/14 PR

2655 (est) ALEXANDRE AKIRA FUJIKAW AA MARINGÁ 28.73265 15/09/12 PR

2706 (est) FELIPE GIATTI MARQUES G AA MARINGÁ 29.63270 22/05/12 PR

3287 (est) ALISSON SANTOS VELOSO P AABB- ATLETISMO CASCAVEL DNS328 26/01/13 PR

2ª Série Início: 16:05 35.0 % 37.2 ºC 1.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2631 (est) BENÍCIO ALVES METAHUM/FECOP 23.20263 21/04/14 PR

2732 (est) ITAN CORDIOLI POPPI AA MARINGÁ 23.40273 26/03/12 PR

2243 (est) ALISSON SAMUEL SANTOS D GUARAPUAVA 23.78224 14/01/12 PR

2344 (est) LUAN HENRIQUE DE LIMA D GUARAPUAVA 24.20234 18/02/13 PR

2755 (est) JOÃO MIGUEL FLORES ROS AA MARINGÁ 25.08275 04/04/14 PR

3176 (est) WILLIAN MAFRA DA SILVA PREMA/APUCARANA 25.43317 26/06/13 PR

3337 (est) MATEUS MAZUREK AABB- ATLETISMO CASCAVEL 25.90333 18/07/12 PR

310 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES D PREMA/APUCARANA DNS310 31/12/12 PR

3ª Série Início: 16:08 35.0 % 37.2 ºC 1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2311 (est) JOÃO PEDRO CALAUDINO T GUARAPUAVA 23.54231 02/12/13 PR

4122 (est) DOUGLAS FELIPE RIBEIRO D ASTORGA 23.78412 05/04/13 PR

3053 (est) CAUÃ SANTOS DA MOTTA PREMA/APUCARANA 23.90305 25/01/14 PR

3604 (est) LINCOLN CESAR RIBAS FERR PROJETO ARTE&VIDA 24.60360 27/01/14 PR

3615 (est) MARCOS PAULO PROJETO ARTE&VIDA 24.90361 10/10/12 PR

2776 (est) SAMUEL CECILIO MARTINS AA MARINGÁ 25.98277 09/12/13 PR

4137 (est) JONATHAN RENATO CORREI ASTORGA 28.46413 04/11/13 PR

266 (est) ÂNGELO URIEL MENESES D AA MARINGÁ DQ(rt17.3.2)266 08/11/13 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 15:32

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

150 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3121 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARD PREMA/APUCARANA 22.03312 04/01/12 26PR

2632 (est) BENÍCIO ALVES METAHUM/FECOP 23.20263 21/04/14 8PR

2733 (est) ITAN CORDIOLI POPPI AA MARINGÁ 23.40273 26/03/12 6PR

2314 (est) JOÃO PEDRO CALAUDINO TA GUARAPUAVA 23.54231 02/12/13 PR

2245 (est) ALISSON SAMUEL SANTOS D GUARAPUAVA 23.78224 14/01/12 PR

4126 (est) DOUGLAS FELIPE RIBEIRO D ASTORGA 23.78412 05/04/13 PR

3057 (est) CAUÃ SANTOS DA MOTTA PREMA/APUCARANA 23.90305 25/01/14 5PR

2348 (est) LUAN HENRIQUE DE LIMA DO GUARAPUAVA 24.20234 18/02/13 PR

3609 (est) LINCOLN CESAR RIBAS FERREI PROJETO ARTE&VIDA 24.60360 27/01/14 PR

40810 (est) DIOGO ENRIK DE SOUZA ALE FECAM/ASSERCAM 24.60216 16/03/12 4PR

36111 (est) MARCOS PAULO PROJETO ARTE&VIDA 24.90361 10/10/12 PR

27512 (est) JOÃO MIGUEL FLORES ROS AA MARINGÁ 25.08275 04/04/14 3PR

31713 (est) WILLIAN MAFRA DA SILVA PREMA/APUCARANA 25.43317 26/06/13 2PR

23814 (est) PEDRO NASCIMENTO VAZ GUARAPUAVA 25.44238 19/10/13 PR

33315 (est) MATEUS MAZUREK AABB- ATLETISMO CASCAVEL 25.90333 18/07/12 1PR

27716 (est) SAMUEL CECILIO MARTINS AA MARINGÁ 25.98277 09/12/13 PR

24217 (est) WAGNER JOSÉ VORNES CAMA GUARAPUAVA 26.05242 13/12/14 PR

41318 (est) JONATHAN RENATO CORREI ASTORGA 28.46413 04/11/13 PR

26519 (est) ALEXANDRE AKIRA FUJIKAW AA MARINGÁ 28.73265 15/09/12 PR

27020 (est) FELIPE GIATTI MARQUES GI AA MARINGÁ 29.63270 22/05/12 PR

310 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES DA PREMA/APUCARANA DNS310 31/12/12 PR

266 (est) ÂNGELO URIEL MENESES D AA MARINGÁ DQ(rt17.3.2)266 08/11/13 PR

328 (est) ALISSON SANTOS VELOSO P AABB- ATLETISMO CASCAVEL DNS328 26/01/13 PR

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde paranaense para a prova.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 16:10

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 16:37 37 .0% 36.8 ºC 1.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2211 (est) LOHARAINE VIEIRA DE LIM FECAM/ASSERCAM 23.26221 09/02/12 PR

3362 (est) AGHATA DA SILVA DELFIN AABB- ATLETISMO CASCAVEL 24.20336 09/05/12 PR

2523 (est) LARA WIMMER ESTECHE GUARAPUAVA 24.50252 01/11/12 PR

2844 (est) LIZ DE PAULA COSTA AA MARINGÁ 24.51284 20/03/13 PR

2805 (est) GIOVANA DOS SANTOS CARC AA MARINGÁ 25.99280 15/08/13 PR

3266 (est) RAISSA GOMES DOS SANTO PREMA/APUCARANA 26.41326 01/09/14 PR

3197 (est) ANA CLARA PAVESI P. DOS PREMA/APUCARANA 27.11319 29/12/13 PR

2ª Série Início: 16:40 37.0 % 36.8 ºC 0.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4091 (est) ISABELLY BEATRIZ DA SILV ASTORGA 22.54409 07/05/12 PR

2432 (est) AMANDA STEFANY ANDRAD GUARAPUAVA 23.75243 18/05/12 PR

3183 (est) ALICE GOMES MARIN MARTI PREMA/APUCARANA 24.16318 22/05/12 PR

2824 (est) JHENIFER GABRIELY DE OL AA MARINGÁ 24.23282 10/01/12 PR

2235 (est) TAMIRES VIEIRA DE SOUZ FECAM/ASSERCAM 24.24223 04/02/12 PR

3466 (est) LORENA RAMOS SILVA AA PARANAVAÍ 24.67346 28/03/12 PR

3207 (est) ANGELIS KAROLINNY DE S. PREMA/APUCARANA 25.15320 21/04/13 PR

3698 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBE PROJETO ARTE&VIDA 25.66369 03/04/15 PR

3ª Série Início: 16:46 38 % 36.6 ºC 0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2181 (est) BARBARA SANTOS DA SILV FECAM/ASSERCAM 22.55218 12/02/12 PR

4102 (est) MARIA VITORIA VALEZZI ASTORGA 23.42410 09/07/12 PR

2813 (est) HELOISA DOS SANTOS DE J AA MARINGÁ 23.50281 08/09/12 PR

3214 (est) KETHELLYN VITORIA DE LI PREMA/APUCARANA 23.87321 15/06/13 PR

3435 (est) JULIA DE OLIVEIRA AA PARANAVAÍ 26.22343 22/11/12 PR

3256 (est) NICOLE BINIFÁCIO TRINGUEIR PREMA/APUCARANA 26.91325 06/05/13 PR

3687 (est) HELOISA DE OLIVEIRA ROMIT PROJETO ARTE&VIDA 28.03368 05/07/12 PR

2468 (est) EMANUELI RIBEIRO GUARAPUAVA 32.56246 08/05/12 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 16:10

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Feminino - Final por Tempo

4ª Série Início: 16:55 38 % 36.8 ºC 1.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4111 (est) MARIA GABRIELA RIBEIRO D ASTORGA 23.97411 07/03/12 PR

2552 (est) MILENA VITÓRIA FERREIRA GUARAPUAVA 24.76255 29/07/12 PR

3453 (est) LORENA BRAGA DA CRUZ AA PARANAVAÍ 24.81345 01/03/12 PR

1784 (est) RAFAELA ANDRADE FERNAND SME/ROLÂNDIA 24.97178 20/05/13 PR

2865 (est) PEROLA IDÊ CORDOVIL AA MARINGÁ 26.25286 27/01/14 PR

3906 (est) CAROLINE RAFAELLA VIAN PM MEDIANEIRA 26.75390 08/10/12 PR

3717 (est) LUÍSA DE OLIVEIRA EVANGELI PROJETO ARTE&VIDA 29.00371 24/08/14 PR

3228 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEI PREMA/APUCARANA 29.52322 11/04/13 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 16:12

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

150 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4091 (est) ISABELLY BEATRIZ DA SILV ASTORGA 22.54409 07/05/12 PR

2182 (est) BARBARA SANTOS DA SILV FECAM/ASSERCAM 22.55218 12/02/12 26PR

2213 (est) LOHARAINE VIEIRA DE LIMA FECAM/ASSERCAM 23.26221 09/02/12 16PR

4104 (est) MARIA VITORIA VALEZZI ASTORGA 23.42410 09/07/12 PR

2815 (est) HELOISA DOS SANTOS DE J AA MARINGÁ 23.50281 08/09/12 12PR

2436 (est) AMANDA STEFANY ANDRAD GUARAPUAVA 23.75243 18/05/12 PR

3217 (est) KETHELLYN VITORIA DE LIM PREMA/APUCARANA 23.87321 15/06/13 10PR

4118 (est) MARIA GABRIELA RIBEIRO D ASTORGA 23.97411 07/03/12 PR

3189 (est) ALICE GOMES MARIN MARTI PREMA/APUCARANA 24.16318 22/05/12 8PR

33610 (est) AGHATA DA SILVA DELFINO AABB- ATLETISMO CASCAVEL 24.20336 09/05/12 6PR

28211 (est) JHENIFER GABRIELY DE OLIV AA MARINGÁ 24.23282 10/01/12 4PR

22312 (est) TAMIRES VIEIRA DE SOUZA FECAM/ASSERCAM 24.24223 04/02/12 2PR

25213 (est) LARA WIMMER ESTECHE GUARAPUAVA 24.50252 01/11/12 PR

28414 (est) LIZ DE PAULA COSTA AA MARINGÁ 24.51284 20/03/13 PR

34615 (est) LORENA RAMOS SILVA AA PARANAVAÍ 24.67346 28/03/12 PR

25516 (est) MILENA VITÓRIA FERREIRA M GUARAPUAVA 24.76255 29/07/12 PR

34517 (est) LORENA BRAGA DA CRUZ AA PARANAVAÍ 24.81345 01/03/12 PR

17818 (est) RAFAELA ANDRADE FERNANDE SME/ROLÂNDIA 24.97178 20/05/13 PR

32019 (est) ANGELIS KAROLINNY DE S. S PREMA/APUCARANA 25.15320 21/04/13 PR

36920 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBER PROJETO ARTE&VIDA 25.66369 03/04/15 PR

28021 (est) GIOVANA DOS SANTOS CARCE AA MARINGÁ 25.99280 15/08/13 PR

34322 (est) JULIA DE OLIVEIRA AA PARANAVAÍ 26.22343 22/11/12 PR

28623 (est) PEROLA IDÊ CORDOVIL AA MARINGÁ 26.25286 27/01/14 PR

32624 (est) RAISSA GOMES DOS SANTO PREMA/APUCARANA 26.41326 01/09/14 PR

39025 (est) CAROLINE RAFAELLA VIANA PM MEDIANEIRA 26.75390 08/10/12 PR

32526 (est) NICOLE BINIFÁCIO TRINGUEIR PREMA/APUCARANA 26.91325 06/05/13 PR

31927 (est) ANA CLARA PAVESI P. DOS S PREMA/APUCARANA 27.11319 29/12/13 PR

36828 (est) HELOISA DE OLIVEIRA ROMIT PROJETO ARTE&VIDA 28.03368 05/07/12 PR

37129 (est) LUÍSA DE OLIVEIRA EVANGELIS PROJETO ARTE&VIDA 29.00371 24/08/14 PR

32230 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEIR PREMA/APUCARANA 29.52322 11/04/13 PR

24631 (est) EMANUELI RIBEIRO GUARAPUAVA 32.56246 08/05/12 PR

A marca da segunda colocada passa a ser o novo recorde paranaense para a prova. As colocadas entre a segunda e oitava 
posição por pontuação também foram bonificadas.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 07/10/2023 Hora : 17:16

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

20:11:4
6

Triatlo - Sub12 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2511 (est) KARIELLI DA LUZ MARSA GUARAPUAVA 883251 15/01/12 PR

3642 (est) ANA BEATRIZ SENERINO ALM PROJETO ARTE&VIDA 714364 12/07/12 PR

2843 (est) LIZ DE PAULA COSTA AA MARINGÁ 618284 20/03/13 26PR

1764 (est) LIZ MARIA ALBARA SME/ROLÂNDIA 575176 22/04/12 16PR

2565 (est) MIRIAN RIBEIRO CORREA GUARAPUAVA 250256 11/11/12 PR

1726 (est) EMANUELLY CERQUEIRA D SME/ROLÂNDIA 119172 05/07/12 10PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 08/10/2023 Hora : 08:50

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:00 87 % 22.6 ºC

800 metros Marcha Atlética - CE - Feminino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2621 (est) MILENA DA SILVA AZARIAS METAHUM/FECOP 5.40.5262 10/09/12 13PR

2592 (est) SOPHIA CHIMILOSKI NOWA GUARAPUAVA 6.21.7259 13/03/13 PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 08/10/2023 Hora : 08:50

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:00 87 % 22 ºC

800 metros Marcha Atlética - CE - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3041 (est) ADRYAN GOMES DA SILVA PREMA/APUCARANA 5.32.2304 03/05/13 13PR

3912 (est) ALBERTO ACHUCARO PM MEDIANEIRA 5.57.0391 22/01/12 8PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 08/10/2023 Hora : 09:10

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:40 89 % 22.2 ºC

600 metros CE - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3141 (est) PEDRO HENRIQUE NEVES B PREMA/APUCARANA 1.50.6314 04/01/12 26

3122 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARD PREMA/APUCARANA 1.51.8312 04/01/12 21PR

4123 (est) DOUGLAS FELIPE RIBEIRO D ASTORGA 1.58.3412 05/04/13 PR

1614 (est) ESTÊVÃO ZANINE SME/ROLÂNDIA 2.04.7161 24/01/13 6PR

1665 (est) PEDRO BENAZI ROSA SME/ROLÂNDIA 2.05.2166 02/05/13 5PR

3106 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES DA PREMA/APUCARANA 2.06.4310 31/12/12 4PR

3917 (est) ALBERTO ACHUCARO PM MEDIANEIRA 2.06.9391 22/01/12 3PR

2388 (est) PEDRO NASCIMENTO VAZ GUARAPUAVA 2.08.3238 19/10/13 PR

2929 (est) JOEL OTÁVIO RODRIGUES R INSTITUTO FOZ 2.10.5292 25/11/13 2PR

31610 (est) SAMUEL LORENZO CORDEIR PREMA/APUCARANA 2.12.5316 21/05/13 PR

33111 (est) JONAS MARQUES ANASTÁCI AABB- ATLETISMO CASCAVEL 2.18.3331 06/08/12 1PR

41312 (est) JONATHAN RENATO CORREI ASTORGA 2.18.7413 04/11/13 PR

36213 (est) SAMUEL OSVALDO ARAÚJO D PROJETO ARTE&VIDA 2.21.3362 05/08/13 PR

35814 (est) HUGO HENRIQUE DOS SANTO PROJETO ARTE&VIDA 2.21.7358 21/04/14 PR

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde paranaense para a prova. O segu do colocado também foi bonificado.
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 08/10/2023 Hora : 09:25

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Categoria: Sub-12 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:25 89 % 22.2 ºC

600 metros CE - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1761 (est) LIZ MARIA ALBARA SME/ROLÂNDIA 2.00.9176 22/04/12 26PR

4112 (est) MARIA GABRIELA RIBEIRO D ASTORGA 2.03.3411 07/03/12 PR

2863 (est) PEROLA IDÊ CORDOVIL AA MARINGÁ 2.18.2286 27/01/14 8PR

2554 (est) MILENA VITÓRIA FERREIRA M GUARAPUAVA 2.20.1255 29/07/12 PR

2615 (est) EMANUELLY NICOLI DE OLIVEI METAHUM/FECOP 2.22.5261 30/08/13 6PR

3226 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEIR PREMA/APUCARANA 2.44.2322 11/04/13 5PR

282 (est) JHENIFER GABRIELY DE OLIV AA MARINGÁ RT 17.2.2 D282 10/01/12 PR

323 (est) LUANA PINHEIRO DE OLIVEIR PREMA/APUCARANA DNS323 16/11/12 PR

324 (est) NATHALY EMANUELLY DE P. PREMA/APUCARANA DNS324 05/12/14 PR

326 (est) RAISSA GOMES DOS SANTO PREMA/APUCARANA DNS326 01/09/14 PR

280 (est) GIOVANA DOS SANTOS CARCE AA MARINGÁ DNS280 15/08/13 PR

338 (est) AMANDA YASMIN BANNWAR PM ARAPONGAS DNS338 28/11/12 PR

321 (est) KETHELLYN VITORIA DE LIM PREMA/APUCARANA DNS321 15/06/13 PR

A marca da primeira colocada, passa a ser o novo recorde paranaense para a prova.
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Emissão : 09/10/2023

Melhores Índices Técnicos da Competição

Feminino

CELINE ALMEIDA DE SOUZA - PM Medianeira

Duas medalhas de ouro - Salto em Distância e Lançamento do Disco

Recordista paranaense do Salto em Distância

Masculino

JOÃO VITOR NEVES BERNARDO - Prema/Apucarana

Recordista paranaense dos 150m Rasos
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Data : 09/10/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 19:12:01

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Clube PontosPos. P3P2 P4 P5P1 P6 P7 P8

PREMA/APUCARANA  140 1  4  1  0  1  0  2  1  1

SME/ROLÂNDIA  109 2  2  2  2  1  2  0  1  1

AA MARINGÁ  55 3  0  0  1  4  0  0  1  0

FECAM/ASSERCAM  17 4  1  0  0  0  0  0  0  0

INSTITUTO FOZ  15 5  0  0  1  0  1  0  0  0

METAHUM/FECOP  11 6  0  1  0  0  0  0  1  0

PM MEDIANEIRA  11  0  1  0  0  0  0  1  0

AA PARANAVAÍ  9 8  0  1  0  0  0  0  0  0

PM NOVA ESPERANÇA  8 9  0  0  0  0  1  0  0  1

AABB- ATLETISMO CASCAVEL  5 10  0  0  0  0  0  0  0  0

Masculino
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Data : 09/10/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 19:12:02

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

FECAM/ASSERCAM  133 1  1  2  2  0  1  0  1  0

PREMA/APUCARANA  99 2  0  1  0  2  0  2  2  0

SME/ROLÂNDIA  76 3  1  1  1  1  0  1  0  0

AA MARINGÁ  57 4  0  0  2  0  1  0  1  0

PM NOVA ESPERANÇA  55 5  0  1  0  1  1  0  0  0

PM MEDIANEIRA  39 6  2  0  0  0  0  0  0  0

INSTITUTO FOZ  28 7  1  0  0  0  1  1  0  0

METAHUM/FECOP  21 8  1  0  0  0  1  0  0  1

AA PARANAVAÍ  19 9  0  0  0  0  0  1  0  0

AABB- ATLETISMO CASCAVEL  6 10  0  0  0  0  0  0  0  0

Feminino
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Data : 09/10/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 19:12:02

1º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-12

Maringá - PR - Estádio Willie Davids

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

PREMA/APUCARANA  239 1  4  2  0  3  0  4  3  1

SME/ROLÂNDIA  185 2  3  3  3  2  2  1  1  1

FECAM/ASSERCAM  150 3  2  2  2  0  1  0  1  0

AA MARINGÁ  112 4  0  0  3  4  1  0  2  0

PM NOVA ESPERANÇA  63 5  0  1  0  1  2  0  0  1

PM MEDIANEIRA  50 6  2  1  0  0  0  0  1  0

INSTITUTO FOZ  43 7  1  0  1  0  2  1  0  0

METAHUM/FECOP  32 8  1  1  0  0  1  0  1  1

AA PARANAVAÍ  28 9  0  1  0  0  0  1  0  0

AABB- ATLETISMO CASCAVEL  11 10  0  0  0  0  0  0  0  0

Geral
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